
0,000

POHLED JIHOZÁPADNÍ - ETAPA GALERIE

i

BUS

BUS

DÁLNICE D1 -
EXIT 182

OSTROVAČICE - PRAHA

MASARYKŮV
OKRUH

PARKING AUTOBUSŮ
MHD - TAXI - MOTO

PŘÍJEZD ZÁVODNÍCH TÝMŮ

BRNO - ŽEBĚTÍN

DÁLNICE D1 -
EXIT 182

KAPACITNÍ ČTYŘPROUDÁ
KOMUNIKACE

LÁVKA

ŘEZ A-A - ETAPA GALERIE

1. NP - ETAPA GALERIE

+5 000

VELKOPLOŠNÁ TV

0,000

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA - ETAPA GALERIE

+9 000

+14 500

2. NP - ETAPA GALERIE

+36 500

1. PP - ETAPA GALERIE

ROZPTYLOVÝ PROSTOR

NÁVŠTĚVNÍKŮ

BUS TERMINÁL  -
MHD

+5 000

+9 000

+14 500

+36 500

+41 500

G A L E R I E  Č E S K É H O  M O T O R S P O R T U

+41 500

PARK - RELAXAČNÍ ZÓNA

NÁVŠTĚVNÍKŮ
HOTELOVÉ A KONGRESOVÉ CENTRUM -
WELLNESS - SPORTOVNÍ CENTRUM

PŘÍRODNÍ TRIBUNA

TRAŤOVÍ KOMISAŘI

i

0 m

S

50 100 200 300 400 500 m

LEGENDA :

DOKTOR - TRAŤOVÍ KOMISAŘI - HASIČI

RESTAURACE

TELEVIZNÍ VELKOPOŠNÉ PANELY

PRO SHOP

INFORMACE - PRODEJ LÍSTKŮ

KASA

HELLI PORT 2x

GOLFOVÉ HŘIŠTĚ - KLUB

CENTRUM TELEVIZNÍCH PŘENOSŮ

BENZINOVÁ ČERPACÍ STANICE

PARKOVIŠTĚ

OBČERSTVENÍ

HANDICAP

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ OKRUHU

TOALETY

TRIBUNA

TRIBUNA

PŘÍRODNÍ TRIBUNA

PŘÍRODNÍ TRIBUNA

PŘÍRODNÍ TRIBUNA

PŘÍRODNÍ TRIBUNA

PŘÍRODNÍ TRIBUNA

PŘÍRODNÍ TRIBUNA

TRIBUNA HLAVNÍGALERIE ČESKÉH O MOTORSPORTU

600

1 000

3
2

0
4

8
0

4
0

0

400

600

1
 8

0
0 2
 2

0
0

2000

800

+14 500

+17 800

+36 500

+41 500

+28 800

0,000

+5 000

+9 000

- 8 300

- 5 300

0,000

+5 000

+9 000

+14 500

+17 800

+36 500

+41 500

+28 800

- 8 300

- 5 300

0,000

+5 000

+9 000

+14 500

+36 500

+41 500

Revitalizace Automotodrom u Brno - Masarykova okruhu

Automotodrom Brno - Masarykův okruh zajišťuje Brnu významnou pozici ve světě motoristického sportu.V roce 1965 se název Masarykův okruh
poprvé zapsal do kalendáře Mistrovství světa silničních motocyklů a od té doby se objevuje v tomto kalendáři již s železnou pravidelností,
především díky vysoké úrovni a profesionalitě závodů. Přitažlivost závodů Mistrovství světa silničních motocyklů stále roste a díky přímým
televizním přenosům a záznamům mohou vzrušující klání sledovat diváci na celé zeměkouli. Silné kouzlo atmosféry světové závodní dráhy ovšem
láká na Masarykův okruh nejen diváky, ale především pořadatele četných zahraničních klubových motocyklových a automobilových akcí.
Střetávají se zde piloti mnoha významných automobilových seriálů s oficiální pečetí Mezinárodní automobilové federace FIA.
(Zdroj logo + text :http://www.automotodrombrno.cz
Předložená diplomová práce si v první řadě klade za cíl vytvořit koncepci rozvoje Masarykova okruhu v Brně. Revitalizace okruhu je pojata dvěma směry. A to z pohledu závodních týmů i samotných
návštěvníků. Vznikají zde nové funkce pro zatraktivnění a zkvalitnění služeb celého areálu. S tím souvisí navržení nových objektů, prostorů a funkčních ploch. Práce dále předkládá jednotlivou etapizaci
výstavby, která se dělí na tři základní celky. Dále je vytvořena selekce objektu Galerie českého motorsportu a její zpracování v úrovni architektonické studie.
Konceptem Galerie je vytvoření piedestalu českému motorsportu. Z toho vychází jak funkční, tak prostorové řešení samotného objektu. Ten je tvořen dvěma archetypálními objemy kvádrů. Přičemž si tyto
části rozdělují své funkce na přízemní, obslužnou, a výstavní, která jakoby levituje nad tímto objektem.
Z tohoto ideového rozčlenení vychází i samotné funkční schéma galerie. Hlavní levitující objekt (piedestal) má za úkol převážně výstavní účel. Ostatní prostory jsou koncipovány jako přidružené funkce
(restaurace, bookshop, knihovna, auditorium, parkování, atd.) a funkce zázemí. Tento úkol si přebírá přízemní objekt, který je v celém svém rozsahu podsklepen.
Forma Galerie je volena v jednoduchých objemech a s užitím základních barev s převládající bílou. Za účelem “nesnažit se konkurovat” samotným vystaveným exponátům. Galerie má co nejlépe a
nejpříjemněji zákazníkovi zprostředkovat zážitek z vystavené expozice.
Konstrukční systém objektu dělíme na dvě základní skupiny a to na 1.PP a 1.NP, které jsou tvořené železobetonovým prefabrikovaným skeletem se ztužujícími železobetonovými jádry. Konstrukce výstavního
prostoru je tvořena železobetonovým rámem v profilu U, který je v rozích podepřen čtyřmi podpěrami. Zastřešení výstavního prostoru zaštiťují ocelové příhradové konstrukce.

POHLED SEVEROVÝCHODNÍ - ETAPA GALERIE

0,000

+5 000

+9 000

+14 500

+36 500

+41 500

PARKING OSOBNÍCH
AUTOMOBILŮ - 2000 MÍST

P
A

D
D

O
C

K

ROZVOJOVÁ VARIANTA

PARKING   MHD / TAXI

PARKING   AUTOBUSŮ
200 MÍST

PARKING   MOTOCYKLŮ
5000 MÍST

HLAVNÍ BRÁNA

PARKING OSOBNÍCH
AUTOMOBILŮ - 5000 MÍST

PARKING OSOBNÍCH
AUTOMOBILŮ - 5000 MÍST

ATRIUM

SKLAD PRO EXPOZICE

RESTAURACE

PŘÍHRADOVÝ NOSNÍK- KRUHOVÝ PROFIL 400/10 - KRAKORCE 220/10mm

PILOTY 3/3 PRŮMĚR 600mm

PILOTY 8/8 - PRŮMĚR 1200mm

ŽB VAZNÍK T PROFIL

ŽB JÁDRO

ZAVĚTROVÁNÍ

ŽB VAZNÍK T PROFIL

ŽB SLOUPY 600/600mm

ŽB PATKY - 3000/3000mm ŽB VAZNÍK - 300/800mm

ŽB MONOLITICKÁ KCE
U PROFIL - SE SPODNÍM RÁMEM

ŽB MONOLITICKÁ KCE PATEK

ŽB MONOLITICKÁ
KCE TROJNOŽEK

ÚNIK

ÚNIK

ÚNIK

ÚNIK ÚNIK

ÚKLIDOVÉ CENTRUM

WC BLOK

RESTAURACE
SKLAD
ODPADU

DÍLNA SPRÁVY BUDOVY

KRYTÁ NÁJEZDOVÁ RAMPAVZDUCHOTECHNIKA

CENTRÁLNÍ
SKLAD
ODPADU

VRÁTNICE

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO
RESTAURACE

PARKOVACÍ PLOCHY

ZÁZEMÍ PRO AUDITORIUM - DRAŽBY

SKLAD VELKÝCH
EXPONÁTŮ

ZAKLADAČOVÉ STÁNÍ EXPONÁTŮ FRAGMENT AUDITORIA

NASKLADŇOVÁNÍ
SKLADY RESTAURACE

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO
NÁKLADNÍ VÝTAH

OSOBNÍ VÝTAHY
SCHODIŠTĚ
STROJOVNA
ROZVODNA

ZÁLOŽNÍ ZDROJ

VSTUP RESTAURACE

WC BLOK

AUDITORIUM

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO

KOMUNIKAČNÍ JÁDROFOYER - KRÁTKODOBÉ VÝSTAVY

ŠATNY ZAMĚSTNANCŮ

INFOCENTRUM

WC BLOK

KNIHOVNA

ŠATNA

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO

KOMUNIKAČNÍ
JÁDRO

BOOKSHOP

HLAVNÍ VSTUP

KOMUNIKAČNÍ
JÁDRO

ÚNIK

RECEPCE

MUZEUM VSTUP
ZAMĚSTNANCI

ÚNIK

KANCELÁŘE
VEDENÍ MUZEA

KOMUNIKAČNÍ
KORIDOR
MYTÍ EXPONÁTŮ

HLAVNÍ ESKALÁTORY

SBÍRKY KNIHOVNY

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO

ÚNIK

ÚNIK

ÚNIK

RESTAURACE VSTUP

ZÁZEMÍ RESTAURACE
ŠATNY
KUCHYŇ
SKLADY
KANCELÁŘ
DENNÍ MÍSTNOST

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO
NÁKLADNÍ VÝTAH

OSOBNÍ VÝTAHY
SCHODIŠTĚ

AUTODÍLNA

ZÁZEMÍ AUTODÍLNY
ŠATNY
KANCELÁŘ
DENNÍ MÍSTNOST
RECEPCE

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO
NÁKLADNÍ VÝTAH
OSOBNÍ VÝTAHY
SCHODIŠTĚ
ÚKLID

ÚNIK

HLAVNÍ ESKALÁTOR

EXPOZICE

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO
WC BLOK

PROSKLENÁ STĚNA - VÝHLED NA ZÁVODNÍ TRAŤ

ÚNIK

ÚNIK

VELKOPLOŠNÁ LCD STĚNA
INFORMAČNÍ CHARAKTER

KOMUNIKAČNÍ JÁDRO

5

TRAŤ

BO
XO

VÁ ZÍD
KA

TV VYSÍLAČ

HLAVNÍ
VĚŽ

STUPNĚ VÍTĚZŮ

PODJEZD
POD TRATÍ

MOTOKÁROVÁ
DRÁHA

GOLF CLUB - DRIVING RANGE

4

6

1

7

2

83

9

i

REKLAMNÍ A INFO. TABULE

PŘÍJEZD DO HOTELOVÉHO
REZORTU - PODZEMNÍ

PARKOVÁNÍ

LÁVKA PŘES TRAŤ
REKLAMNÍ A INFO. TABULE

VRÁTNICE PRO VJEZD
DO AREÁLU PADDOCKU

REKLAMNÍ A INFO. TABULE

ZASTŘEŠENO
MEMBRÁNOVOU

KONSTRUKCÍ

PODJEZD
PRO ZÁVODNÍ

VOZY

PODCHOD POD TRATÍ -
ESKALÁTORY

357 12468101112131415 9


